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STYRET, 29.03.2022
Fint å kunne møtes til aktiviteter igjen etter at det meste forgikk digitalt store 
deler av året på grunn av koronapandemien.

Både nytt og revidert 
informasjonsmateriell 
ble produsert i 2021.



ÅRSRAPPORT 2021   •   FOR FANGERS PÅRØRENDE							       3

FAKTA OM FFP 

FFP er en landsdekkende støtte- og interesse-
organisasjon etablert i 1992. FFP har hovedkontor 
i Oslo og lokalavdelingen FFP Trøndelag i 
Trondheim. FFP har et styre der minst halvparten 
har pårørendeerfaring. FFP mottar driftsstøtte fra 
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) og er for øvrig 
finansiert via prosjektmidler fra ulike departementer, 
direktorater, stiftelser, fond og legater

FFPs viktigste arbeidsoppgaver: 
•	Gi støtte og råd, samt tilby ulike aktiviteter til pårørende
•	Samarbeide med kriminalomsorgen for å bedre 

pårørendes situasjon
•	Synliggjøre pårørendes situasjon gjennom prosjekt- 	

og informasjonsarbeid

STØTTE OG RÅDGIVNING TIL PÅRØRENDE

Det meste av kontakten med pårørende foregår via 
telefon, epost, chat og rådgivningssamtaler både digitalt 
og i våre lokaler. I tillegg arrangerer FFP ulike treff og 
aktiviteter både fysisk og digitalt, tilbyr samtaleterapi, 
kultur- og ferietilbud, samt egne tilbud for barn og 
unge gjennom FFP Ung. FFP får henvendelser fra hele 
landet. Pårørende til domfelte og varetektsfengslede 
innenfor alle lovbruddskategorier tar kontakt. Det er i 
hovedsak kvinner som kontakter oss, og spesielt mødre 
og partnere til innsatte.

Saker
De fleste pårørende som tar kontakt med FFP har 
behov for å snakke om problemstillinger knyttet til 
fengslingen og sin situasjon som pårørende. Mange 
ønsker informasjon om fengsler, straffegjennomføring i 
samfunnet, regelverk, lover og rutiner. 

Noen vanlige tema:
•	Økonomi. Fengsling fører ofte til en svært vanskelig 

økonomisk situasjon for familien, både fordi 
gjenværende omsorgsperson ikke regnes som 
aleneforsørger etter trygdelovgivningen og fordi 
pårørende ofte får store kostnader knyttet til reise 
for å besøke i fengsel. Mange pårørende tar opp 
problemstillinger knyttet til betaling av husleie og 
regninger som kommer til den innsatte under soning.   

•	Barn. Temaer som ofte tas opp er om barn bør få vite 
om straffegjennomføringen, slik de nå har krav på ved 
fotlenkesoning. Andre temaer er også hva man skal 
fortelle, og om barn bør besøke i fengsel.

•	Helse. Mange pårørende forteller om helsemessige 
konsekvenser av det å være pårørende. FFPs 
undersøkelse Helse og livskvalitet blant fangers 
pårørende fra 2005-2007 viste at nesten halvparten 
av de pårørende oppgir at deres helse er blitt dårligere 
som følge av fengslingen.

•	Utvisning. Pårørende med familiemedlemmer som 
står i fare for å bli utvist fra landet etter soningen 
kan være i en spesielt vanskelig situasjon preget av 
bekymring og uvisshet.  

•	Varetekt. Varetektstiden er for mange særlig 
krevende, da man ofte har mange spørsmål og tiden  
er preget av uvisshet og uforutsigbarhet. 

•	Seksuallovbrudd. FFP har de siste årene opplevd 
en økning i antall henvendelser fra pårørende til 
seksuallovbruddsdømte. Mange sliter med å forstå 
det som har skjedd, bekymrer seg for framtida og kan 
være redd for fordømmelse fra andre.

SAMARBEID MED KRIMINALOMSORGEN

En annen av FFPs hovedoppgaver er å synliggjøre 
pårørendes situasjon overfor kriminalomsorgen og 
formidle hvordan pårørende opplever møtet med 
fengselet eller annen straffegjennomføring. FFP 
ønsker å bidra til bedrede kontaktmuligheter og 
bevisstgjøring om pårørendes situasjon hos ansatte i 
fengsler og friomsorg. FFP deltar på samarbeidsmøter 
i kriminalomsorgen, holder foredrag og bidrar på 
informasjonsmøter for pårørende i fengslene. FFP deltar 
jevnlig på møter for innsatte der tema for eksempel kan 
være kontakten med pårørende eller barnas situasjon.

SYNLIGGJØRING OG INFORMASJONSARBEID

FFP arbeider for å synliggjøre pårørendes situasjon 
blant annet overfor ulike departementer, direktorater, 
politikere, barnevern og familievern, barnehager, skoler, 
BUP, NAV, ulike organisasjoner, advokater og politiet.

Gjennom ulike prosjekter arbeider FFP for å innhente 
mer kunnskap og synliggjøre aktuelle problemstillinger 
knyttet til det å være pårørende. FFP utvikler 
også diverse informasjonsmateriell. Som en del av 
informasjonsarbeidet inngår også undervisning, 
foredragsvirksomhet, publisering av artikler, 
mediekontakt og informasjon til studenter.
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Oppussing av FFPs kjellerlokale

FFP fikk i 2021 midler fra Vernelagsstiftelsen for å 
pusse kjelleren i FFPs lokale. Kjelleren framstår som en 
egen enhet med toalett og kjøkken, og er godt egnet for 
FFPs barne- og ungdomstilbud, FFP Ung. Oppussingen 
har blant annet bestått i å legge nytt gulv med varme, ny 
kjøkkeninnredning og innkjøpe av nye møbler. Vi er svært 
glade for at vi gjennom tilskuddet nå kan tilrettelegge 
for et hyggelig møtested for barn og unge som har et 
familiemedlem som gjennomfører straff. Tusen takk til 
Vernelagsstiftelsen!

Vi gleder oss til å innvie
FFP Ung-kjeller’n, og 
ser fram til mange fine 
treff og aktiviteter her!

 
Regnskap og revisjon 
Jan Bruserud i revisjonsselskapet J. Bruserud & Co 
AS har også i 2021 revidert FFPs regnskap, og Petter 
Arneld har vært FFPs regnskapsfører.  
 
Grafisk arbeid   
Også i 2021 har grafisk designer Lars Schrøder gratis 
utført det grafiske arbeidet med FFPs årsrapport. En 
stor takk til Lars! Grafisk designer Julie Wennesland og 
Caroline Weseth har hatt layout på FFPs nyhetsbrev. 
Darling Clementine har også i 2021 illustrert nytt 
materiell for FFP.  

1.2 TILBUD TIL PÅRØRENDE

Første halvdel av 2021 var preget av koronasituasjonen 
når det gjaldt gjennomføring av tilbud for pårørende. 
Mange aktiviteter for både barn, unge og voksne ble 
gjennomført digitalt eller utendørs. Etter sommeren og 
store deler av høsten var det igjen mulig med fysiske 
treff, og vi har gjennomført flere ulike aktiviteter for 
pårørende.  

Landsdekkende tilbud 
FFP har tilbud om rådgivning for pårørende over 
hele landet via telefon, e-post, nettsamtaler, chat 
og Messenger. Mange har behov for informasjon om 
kriminalomsorgen og straffegjennomføring i fengsel og 
samfunn. Andre trenger først og fremst noen å snakke 
med. Også i 2021 har pårørende fra hele landet tatt 
kontakt. 

FFP hadde i 2021 i alt 2104 henvendelser og deltakelser 
fra pårørende på telefon, e-post, chat, aktiviteter, møter 
og treff. Det er flest kvinner som tar kontakt med FFP. 
Av de som ringer til oss er hele 89 % kvinner. Når man 
ser på hvilken relasjon pårørende som ringer til FFP har 
til den straffedømte, var 47 % partner eller tidligere 
partner, 32 % var mødre, 7 % var fedre, 3 % var søsken 
og 3% var datter/sønn. I alt 4 % av de som kontaktet 
FFP var venner av innsatte, og 4 % var «andre», blant 
annet besteforeldre.

FFPs hjemmeside
På FFPs hjemmeside, www.ffp.no, tar vi opp aktuelle 
temaer og problemstillinger. Siden har blant annet en 
oversikt over FFPs tilbud og aktiviteter, samt tilgang 
til informasjonsmateriell og filmer. Hjemmesiden 
har en egen side for barn og unge. Vi har gjennom 
koronapandemien oppdatert hjemmesiden med 
relevant informasjon til pårørende, og grunnleggende 
informasjon er oversatt til åtte språk. 

 

DEL 1: AKTIVITETSRAPPORT 2021

1.1 PRAKTISKE FORHOLD

Styret
Fra årsmøtet i juni 2021 besto styret av følgende 
personer: Styreleder Roger Stubberud, Morten Nystrøm, 
Ingjerd Hansen, Abdullahi Dahir, Tonje Fossan-Waage og 
Mette Norman. Det ble avholdt fire styremøter i 2021. 
Styret har ikke mottatt honorar.   

Ansatte
FFP i Oslo har i 2021 bestått av daglig leder 
Hanne Hamsund, seniorrådgiver Bente C. Grambo, 
seniorrådgiver Anne Berit Sandvik, rådgiver Kitty Byng, 
rådgiver Marte Blakstad Lehn og minoritetsrådgiver 
Foziya Awol. Marte Blakstad Lehn gikk ut i 
foreldrepermisjon i slutten av mai, Foziya Awol sluttet 
i FFP i april, og Kitty Byng gikk ut i foreldrepermisjon 
i oktober. Henriette Stensbøl ble ansatt i et vikariat 
som rådgiver fra september. FFP Trøndelag har bestått 
av avdelingsleder Nina Morseth Lauritzen og rådgiver 
Anne Gro Gullvik Frøiland. Rådgiver Mali Anden var i 
permisjon hele året. 

De ansatte i FFP har fagbakgrunn fra kriminologi, 
psykologi, barnevern, sosialt arbeid og familieterapi. 

Bemanningen i FFP har i 2021 vært 6 årsverk, 
henholdsvis 4,2 i Oslo og 1,8 i Trondheim. 

I tillegg til arbeidsgruppa i Oslo har Younes Moe i flere år 
vært engasjert i aktivitetene til FFP Ung. FFP har også 
i 2021 gitt pårørende tilbud om individuell terapi hos 
gestaltterapeut Lill Hallbäck. 

Hyggelig 
digital 
advents-
markering 
med FFPs 
ansatte 
fra begge 
avdelinger.

Finansiering 
•	Fra Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) mottok FFP kr 

2 951 100 i driftsstøtte 
•	 	Fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) 

mottok FFP 1 983 334 til arbeid for barn og unge med 
foreldre i fengsel i Oslo og Trondheim  

•	Fra Bufdir mottok vi også kr 345 000 til siste året av 
et treårig samhandlingsprosjekt med barnevernet

•	Fra Stiftelsen Dam mottok FFP til sammen  
kr 1 023 225 til fem prosjekter; drift av chat-tjeneste, 
grupper for pårørende, midler til Walk & talk, 
digital konferanse om barn som pårørende samt et 
samarbeidsprosjekt med Sosiologisk Poliklinikk om 
pårørendes situasjon ved arrestasjon og varetekt

•	 	Vi mottok kr 150 000 i driftsmidler fra Velferdsetaten, 
Oslo kommune

•	 	Fra Kriminalitetsforebygging.no mottok vi kr 100 000 
til et kriminalitetsforebyggende prosjekt rettet mot 
barn og unge med foreldre i fengsel  

•	 	Fra IMDi mottok vi kr 250 000 til FFPs landsdekkende 
minoritetsarbeid

•	 	Vi mottok kr 50 000 fra Bergesenstiftelsen til 
prosjektet «Kinojuleglede» 

•	 	FFP fikk kr 514 416 i momskompensasjon
•	 	FFP Trøndelag mottok kr. 40 000 i driftsmidler 

fra Trondheim kommune, og kr. 25 000 fra IMDi/
Trondheim kommune til et minoritetsprosjekt

•	 	Fra Stiftelsen Fridheim mottok FFP Trøndelag  
kr. 35 000 til samtalegruppe og tur for unge voksne 
over 18 år

•	 	Fra Trøndelag Fylkeskommune mottok FFP Trøndelag 
kr. 30 000 til familiesamtaler i fengsel

•	 	FFP Trøndelag mottok kr. 20 000 til foreldregruppe og 
aktiviteter for voksne fra Torstein Erbos gavefond

Utover driftsstøtte fra KDI finansieres FFP altså via 
flere ulike prosjektmidler, fond og legater. For året 2021 
sendte vi til sammen 34 søknader, og vi fikk innvilget 
17 av disse helt eller delvis. Tusen takk til alle som har 
støttet FFP og gjort det mulig å gjennomføre vårt arbeid 
og våre prosjekter!    

Lokaler 
FFP i Oslo leier lokaler i St. Olavsgate 21 A av 
Heimstaden AS. Samlet kostet leie av lokaler i 
Oslo kr 562 583 i 2021. FFP Trøndelag har lokaler i 
Kjøpmannsgata 23 i Trondheim, som er eid av Strinda 
Eiendom AS. FFP Trøndelag sin husleie i 2021 var  
kr 149 603. Også i 2021 hadde de ansatte 
hjemmekontor i deler av året på grunn av 
koronapandemien.
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Tilbud for pårørende i Oslo
Også store deler av 2021 var preget av korona-
situasjonen. Noen av FFPs vanlige treff og aktiviteter 
kunne dessverre ikke gjennomføres, men nye tilbud vi 
har startet med under pandemien har vært godt brukt, 
som nettsamtaler og digitale treff. En stor fordel med 
disse digitale tilbudene er at vi i større grad når ut til 
pårørende over hele landet. 

FFP gjennomførte flere ulike aktiviteter og treff for 
pårørende i 2021. Vi har hatt tilbud om Walk & talk rundt 
Sognsvann, vi har hatt treff for foreldre til innsatte 
både digitalt og i våre lokaler, vi har hatt pizzakveld for 
voksne pårørende, treff for unge voksne pårørende, og 
vi så forestillingen Julesanatoriet på Chat Noir. Mange 
pårørende sier de setter stor pris på å delta på FFPs 
ulike tilbud og at fellesskapet med andre pårørende 
betyr mye.

Samtaleterapi for pårørende
FFP ga også i 2021 pårørende et tilbud om individuell 
terapi hos gestaltterapeut Lill Hallbäck. Mange 
pårørende er svært takknemlige for dette tilbudet, 
og har stort utbytte av timene. Timene har blitt 
gjennomført fysisk når forholdene har tillatt det, men 
også som telefonmøter. Dette tiltaket har i flere år vært 
støttet av Frimurerordenen, men de har ikke kunnet 
gi oss støtte siden 2019. De samler inn midler til ulike 
tiltak på sine møter, og disse har ikke vært gjennomført 
under koronapandemien. FFP har finansiert dette viktige 
tilbudet ved egne driftsmidler i 2021.

Høstferietur til Ål i Hallingdal
I september arrangerte FFP Ung helgetur til Topcamp i 
Ål i Hallingdal for barn, unge og familier. Alle familiene 
bodde i egne hytter med fantastisk beliggenhet rett 
ved Hallingdalselva. Vi hadde en super helg med flere 
morsomme aktiviteter og opplevelser, som klatring 
i Høyt og Lavt klatrepark, Lekeland, Eventyrgolf 
og tur på området. På kveldstid spilte vi kahoot, og 
barna underholdt med sang og dans. Det var god 
stemning blant både store og små, og mange sa de 
skulle ønske turen varte enda lenger. I tillegg til at vi 
hadde mye moro og fine opplevelser sammen, ga turen 
rom for de pårørende til å kunne snakke sammen om 
problemstillinger de har, både med hverandre og med 
FFPs rådgivere. Slike turer er verdifulle både for barn 
og voksne også fordi de blir kjent med andre pårørende, 
og erfarer at det også er andre som er i en liknende 
situasjon om dem selv. Tusen takk til Anthonstiftelsen 
for støtte til turen!

Utfordrende og morsomt i klatreparken i Ål!

Treff for foreldre med en sønn eller datter i fengsel
FFP har også i 2021 gjennomført månedlige treff for 
foreldre til innsatte. Treffene ble gjennomført digitalt 
i 2020 på grunn av koronapandemien, og vi fortsatte 
med en kombinasjon av digitale treff og fysiske treff i 
2021. Foreldre fra flere steder i landet har muligheten 
til å delta på de digitale treffene, og vi vil derfor 
fortsette med en kombinasjon av begge typer treff. 
Vi gjennomførte i 2021 også helgetur for foreldre, og 
hadde en hyggelig førjulshelg på Leangkollen hotell 
i Asker. Vi hadde mange timer sammen med gode 
samtaler, støtte deltakerne imellom og deilig mat på 
et koselig, julepyntet hotell. Både foreldretreffene og 
helgeturen er finansiert av Stiftelsen Dam

FFP Ung
FFP Ung er FFPs barne- og ungdomstilbud. Gjennom 
FFP Ung får barn, unge og deres foreldre og nettverk 
tilbud om støtte og rådgivning via telefon, e-post, chat, 
gjennom nettsamtaler og gjennom samtaler på kontoret 
i Oslo og Trondheim.

FFP Ung gir også barn, unge og familier tilbud om et 
møtested der de kan treffe andre i en liknende situasjon, 
og delta i ulike aktiviteter både fysisk og digitalt. En 
svært viktig del av arbeidet i FFP Ung er å gi støtte til 
foreldre for at de skal kunne mestre den vanskelige 
situasjonen familien og barna ofte har kommet i. FFP 
mottar også jevnlig henvendelser fra ulike deler av 
hjelpeapparatet som kommer i kontakt med barn og 
unge med et familiemedlem i fengsel, og som ønsker 
råd om hvordan de best kan støtte familien. FFP Ung 
har en egen side på FFPs hjemmeside, med informasjon 
rettet mot barn og unge med et familiemedlem som 
gjennomfører straff. FFP Ung var i 2021 primært 
finansiert av Barne- ungdoms- og familiedirektoratet 
(Bufdir) og Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI).

Chat for barn, unge og voksne 

På FFPs chat kan barn, unge og voksne stille spørsmål 
eller ta opp problemstillinger med rådgivere i FFP. 
Mange pårørende tar kontakt med FFP via telefon, 
epost og Facebook, men mange synes terskelen for å ta 
kontakt er enda lavere via chatten. Chatten er anonym, 
og både unge og voksne tar kontakt.

I forbindelse med koronapandemien ble det en stor 
økning i antall henvendelser via chatten, og vi fikk for 
2020 og 2021 støtte fra Stiftelsen Dam slik at vi kunne 
utvide åpningstiden på chatten til alle hverdager, og 
med langåpent hver torsdag. Det er primært voksne 
pårørende som benytter chatten, men andelen barn og 
unge som tar kontakt økte gjennom koronapandemien. 
Sakene som tas opp på chatten kan være alt fra 
praktiske spørsmål om besøk i fengsel, til savn, psykiske 
kriser og selvmordstanker. Noen av chatsamtalene kan 
ta flere timer.

Åpningstid for chatten er 09.00 til 16.00 alle hverdager, 
med langåpent til kl. 20 på torsdager

Følg FFP på Facebook og Instagram
På FFPs Facebookside kan pårørende og andre 
interesserte følge med på aktuelt nyhetsstoff og 
aktiviteter for pårørende. FFP har også en egen, 
lukket gruppe for pårørende på Facebook, og en 
Instagramkonto rettet mot barn og unge. 

Kinojuleglede
FFP har de siste fem årene invitert pårørende over hele 
landet på kino i romjula. I 2021 delte vi ut 246 billetter 
fordelt på 69 familier over hele landet, og vi takker 
Bergesenstiftelsen for midler til dette tilbudet!

FFPs tilbud til pårørende
 
• Landsdekkende støtte og råd på telefon, e-post og    
   Messenger
• Chat for barn, unge og voksne
• Aktiviteter og samtaler for barn og unge i FFP Ung
• Individuelle samtaler og familiesamtaler
• Tilbud om tolk i samtale med rådgiver
• Nettsamtaler
• Walk & talk, samtaler mens vi går tur
• Treff for foreldre til innsatte 
• Treff for unge voksne
• Pårørendetreff (åpent for alle pårørende)
• Temakvelder
• Kulturtilbud
• Helge- og ferietilbud
• Samtaleterapi hos gestaltterapeut (Oslo)
• Tilbud om yoga for barn og voksne (Trondheim)

Alle FFPs tilbud er gratis for pårørende.

Telefonen er åpen mandag til fredag kl. 9.00 – 15.30
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Tilbud for pårørende i Bergen 
FFP reiser normalt sett til Bergen 2-3 ganger i året 
for å tilby barn, unge og voksne et treffsted med 
ulike aktiviteter og mulighet for individuelle samtaler 
med rådgiver. På grunn av koronapandemien ble det 
dessverre kun én tur til Bergen i 2021. Vi hadde en 
hyggelig kveld på Egon restaurant, og både barn, unge 
og voksne deltok. Dagen etter hadde vi individuelle 
samtaler for pårørende som ønsket det. Vi har fått 
mange positive tilbakemeldinger fra pårørende i Bergen 
som sier at det betyr mye for dem at FFP kommer fra 
Oslo for å gjennomføre disse tiltakene. Det å få mulighet 
til å treffe andre og å ha samtale med rådgiverne bidrar 
til å lette en vanskelig livssituasjon. Pårørende fra 
Bergen som bruker FFP har i løpet av året deltatt på 
ulike digitale tilbud.

Bente og Henriette fra FFP er klare for samtaler og treff for 
pårørende i Bergen.

FFPs minoritetsarbeid
2021 var det siste året av et treårig prosjekt om 
minoritetsarbeid med støtte fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet (Bufdir). Gjennom prosjektet nådde 
vi ut til flere pårørende med minoritetsbakgrunn, blant 
annet ved å knytte kontakt med ulike innvandrermiljøer 
og aktuelle organisasjoner, og ved å være til stede i 
besøksavdelingene i fengsler for å fortelle besøkende 
med minoritetsbakgrunn om FFP og våre tilbud. Deler av 
prosjektet har vært vanskelig å gjennomføre på grunn av 
koronasituasjonen, men FFP har likevel knyttet kontakt 
med mange nye samarbeidspartnere i prosjektperioden. 
Prosjektet har et særskilt fokus på barnevernet. 
Flere pårørende som er i kontakt med barnevernet gir 
uttrykk for at de synes dialogen med barnevernet kan 
være vanskelig og utfordrende. Målet med prosjektet 
er å bidra til å spre kunnskap om barnevernet blant 
pårørende, og å belyse perspektiver ved pårørendes 
situasjon overfor barnevernet.

Konsekvenser av koronasituasjonen for 
pårørende og FFP 

Også året 2021 var i stor grad preget av korona-
situasjonen. Fengslene har for det meste hatt åpne 
besøksavdelinger gjennom året, med enkelte unntak i 
perioder på grunn av smittesituasjonen. I perioder har 
et økt sykefravær hos ansatte i fengslene ført til en 
del avlyste besøk, noe som har skapt frustrasjon for 
pårørende. FFP har hatt en viktig rolle både når det 
gjelder å gi informasjon om endringer som har skjedd i 
kriminalomsorgen, og å gi støtte i en vanskelig situasjon. 
Vi har også vært en pådriver for at videosamtaler, 
som ble innført som et kompenserende tiltak under 
koronapandemien, skal videreføres også etter 
pandemien i tillegg til andre kontaktmuligheter. Dette er 
nå vedtatt.

Også FFPs tilbud var spesielt første halvår av 2021 
preget av koronasituasjonen. Noen av FFPs vanlige treff 
og aktiviteter kunne dessverre ikke gjennomføres, men 
nye tilbud vi har startet under pandemien har vært godt 
brukt, som for eksempel nettsamtaler og digitale 
treff. En stor fordel med disse digitale tilbudene er at vi 
i større grad når ut til pårørende over hele landet. Både 
i Trondheim og i Oslo har vi hatt tilbud om Walk & talk, 
samtaler mens vi går tur. Både Walk & talk og utvidelsen 
av FFPs chattilbud, som har vært godt benyttet 
under pandemien, har blitt støttet av de såkalte 
stimuleringsmidlene til Stiftelsen Dam. Stiftelsen Dam 
støttet også gjennomføringen av FFPs konferanse Det 
er ingen som sier noe til meg, som etter flere avlysninger 
på grunn av koronasituasjonen ble gjennomført digitalt i 
februar 2021.  

FFPs ansatte har også dette året hatt hjemmekontor 
gjennom store deler av året. En fordel med den økte 
bruken av digitale plattformer er at det har styrket 
samarbeidet mellom FFPs to avdelinger i Oslo og 
Trondheim. Vi har også i større grad kunne benytte 
ressursene i FFP på tvers av avdelingene. Dette har vært 
positivt, og vi vil ta med oss nye samarbeidsformer også 
etter koronapandemien.

FFP i Oslo gjennomførte både fysiske og digitale treff i 
2021. Vi hadde kahoot med premier, vi gravde ut fossiler 
og laget armbånd, vi var på Tusenfryd og på VR-games, vi 
så Snøfall på Oslo Nye Teater, Tre nøtter til Askepott på 
kino og aldersgruppen 13-18 var på gokart og koste seg 
med pizza.

Kitty og Marte er klare for å møte barn og unge fra FFP Ung på 
nettreff. På treffet ble det perlet fine armbånd.

Tilbud for pårørende i Trøndelag
FFP Trøndelag har hatt tilbud om rådgivning på telefon, 
e-post, chat, nettsamtaler, individuelle samtaler i 
lokalene eller ute mens vi går tur, og familiesamtaler 
med rådgiver og familieterapeut. Vi har tilbudt kulturelle 
opplevelser og ulike aktiviteter for pårørende. 

Flying Seagulls spredte stor glede blant barna på aktivitet i FFP 
Trøndelag.

De fleste aktivitetene har vært felles for voksne og 
barn, i tillegg til enkelte aktiviteter kun for voksne. 
Aktiviteter hvor pårørende kan treffe andre pårørende 
er viktig, og utendørs aktiviteter ble prioritert på 
grunn av koronasituasjonen. FFP Trøndelag har vært 
på Voll gård hvor det ble arrangert ridning, hopping i 
høyet, omvisning hos dyrene og grilling. Vi har vært på 
Trøndelag teater og sett Den hemmelige hagen. Vi har 
vært på aketur og grillet på Lian, der fikk vi en morsom 
overraskelse av Flying Seagulls. Flying Seagulls tok oss 
også med på piknik og sirkusdag på Marinen i april. I mai 
dro vi på kajakktur langs Nidelva med Trondheim Kajakk. 
I juni inviterte vi til sommeravslutning med grill og spill 
i Ringvebukta. Høsten startet med kafétur på Ni Muser 
og kinotur hvor vi så filmen Croods – En ny tid. Vi fikk 
lære å lage meksikansk mat av kokken Rosalia Redondo 
Acosta og arrangerte keramikkurs med keramiker 
Franziska Klammer. Året ble tradisjonen tro avsluttet 
med juleforestilling på Voll gård.

Helgetur for pårørende til Oppdal
I høstferien inviterte FFP Trøndelag pårørende med på 
helgetur til Oppdal. Vi bodde i koselige hytter på Vekve 
hyttetun, og arrangerte tur i skogen med grilling og 
fjelltur i nydelig høstvær med påfølgende middag på 
restaurant. Det ble også tid til brettspill, gode samtaler 
og en kafétur.

 

					         Frisk fjelluft og 
					         gode samtaler på 
					         helgetur i Oppdal.

Anne Gro og Nina 
fra FFP Trøndelag.
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Revidert informasjonsmateriell 

FFP reviderte i 2021 boken Utenfor muren - en 
håndbok for deg som er pårørende. Boken tar opp 
mange relevante problemstillinger for pårørende, 
og gir svar på mange spørsmål pårørende ofte har i 
møte med kriminalomsorgen. Det har skjedd store 
endringer både når det gjelder lover, regler og forhold 
i kriminalomsorgen siden boken første gang ble gitt ut 
i 2009. Boken gir mye faktainformasjon, råd og tips, 
og pårørendes stemme kommer fram i boken gjennom 
sitater. Boken er skrevet til pårørende, men er også 
aktuell for ansatte i kriminalomsorgen, hjelpeapparatet, 
organisasjoner og andre interesserte. Revidering av 
boken ble støttet av Stiftelsen Scheibler. Med midler fra 
IMDi er boken nå også oversatt til engelsk.

Heftet Barn og unges situasjon når en i familien 
gjennomfører straff ble første gang utgitt i 2003 
under tittelen Informasjonshefte om barn som har 
mor eller far i fengsel. Det har lenge vært et behov for 
å revidere heftet. Siden første utgivelse er det blant 
annet innført barneansvarlige i alle landets fengsler 
og friomsorgskontor, og det gjennomføres nå flere 
dommer i samfunnet enn i fengsel. Revidert versjonen 
av informasjonsheftet behandler ikke lenger kun 
barns situasjon med foreldre i fengsel, men også barns 
situasjonen når foreldre soner hjemme med fotlenke. 
Andre temaer som har fått mer fokus i revidert versjon 

er hvordan man kan snakke med barn om at en i familien 
gjennomfører straff. Vi har også i større grad behandlet 
hvordan situasjonen kan oppleves for ungdom, ikke bare 
de yngre barna. Revidert versjon av informasjonsheftet 
er oppdatert med endringer både i lovverk og praksis. 
Revidering av heftet er støttet av Stiftelsen Scheibler. 

I 2021 utviklet vi også en digital brosjyre om FFP i 
samarbeid med JS Norge. Brosjyren gir informasjon om 
FFP og retter seg til pårørende, kriminalomsorgen og 
hjelpeapparatet. Brosjyren har linker direkte til FFPs 
materiell og filmer, og til FFPs hjemmeside.

Daglig leder i FFP, Hanne Hamsund, er glad for en etterlengtet 
revidering av flere av FFPs informasjonshefter.

FFP gir tilbud om pårørendesamtaler med tolk, og i 
dialogen med kriminalomsorgen tar vi opp pårørende 
med minoritetsbakgrunn sine opplevelser og behov i 
møte med kriminalomsorgen. 

FFP Trøndelag gjennomførte møter med 
minoritetsfokus med Mangfoldshuset, Kirkelig 
Dialogsenter, samarbeidsforum for psykisk helse, 
Kriminalomsorgen region nord og seks fengsler i region 
nord. I samarbeidsmøtene med fengslene minner vi om 
FFPs minoritetsarbeid, og oppfordrer dem til å formidle 
kontakt med FFP. Avdelingen har gitt pårørende med 
minoritetsbakgrunn tilbud om informasjonsmøter 
om norsk kriminalomsorg, og har også tilbudt 
pårørendesamtaler med tolk. FFP i Oslo hadde også 
møte i et nettverk bestående av flere organisasjoner 
som arbeider med minoritetsspørsmål, og vi hadde møte 
med pårørendeorganisasjonen SAVN i Danmark, der 
temaet var pårørende med minoritetsbakgrunn.

Pårørende til dømte for seksuallovbrudd
De siste årene har det vært en stor økning i andelen 
innsatte som soner for seksuallovbrudd. FFP får 
mange henvendelser fra pårørende til personer dømt 

for seksuallovbrudd. For mange pårørende er dette en 
svært vanskelig situasjon. Det kan være nesten umulig 
å forstå og å forholde seg til at en som står en nær har 
begått seksuelle overgrep. Noen er pårørende både til 
den som er utsatt for overgrep og den som har begått 
overgrepet, noe som kan gjøre situasjonen ekstra 
vanskelig. Samtidig synes mange det er vanskelig å 
vite hva de skal fortelle barna, de kan være urolige for 
fremtiden, og mange er også bekymret for hvordan 
den innsatte har det i fengselet. FFP har deltatt som 
representant for pårørende i utviklingen av BASIS, et 
frivillig behandlingstilbud til personer som er dømt 
for seksuallovbrudd. Fra 2019 deltok FFP i regional 
prosjektgruppe for BASIS i Helse Midt-Norge og i Helse 
Sør-Øst, fram til prosjektperioden gikk ut sommeren 
2021. FFP har utarbeidet et informasjonsskriv for 
pårørende til deltakere i BASIS-prosjektet som nå blir 
delt ut til BASIS-deltakere i hele landet. FFP skrev i 
2021 også en høringsuttalelse til Kriminalomsorgens 
Strategi for arbeid med personer dømt for 
seksuallovbrudd 2021 – 2024, der vi blant annet 
påpekte betydningen av å involvere familie og nettverk i 
arbeidet med dømte for seksuallovbrudd. 

1.3 SAMARBEID MED KRIMINALOMSORGEN 

Samarbeid med fengslene og kriminalomsorgen er 
en sentral arbeidsoppgave for FFP. Det er viktig å 
formidle hvordan pårørende opplever møtet med 
kriminalomsorgen og hvor stor betydning holdninger 
hos de ansatte og besøksforholdene har for pårørendes 
opplevelse av besøk og kontakten med den innsatte. 
FFP sender ut informasjonsmateriell og nyhetsbrev 
med oversikt over tilbud til pårørende til alle landets 
fengsler. FFP har normalt sett jevnlig kontakt med 
fengslene i Oslo- og Trondheimsområdet gjennom blant 
annet møter med ledelsen, deltakelse på servicetorg 
for innsatte og ved å dele ut informasjonsmateriell 
til besøkende i besøksavdelingen. Vi har også 
fortløpende kontakt med barneansvarlige i mange 
av landets fengsler. Koronasituasjonen har også i 
2021 påvirket våre besøk i fengslene. Det har vært 
få fysiske møter med samarbeidspartnere, men flere 
digitale treffpunkt. FFP har også jevnlig kontakt med 
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI), og har i 2021 
blant annet vært i dialog med KDI om videreføring av 
videosamtaler og utvidet telefontid, samt om våre 
erfaringer med familiesamtaler i fengsel. 

Samarbeid med fengslene
I 2021 har FFP i Oslo hatt samarbeidsmøte med Agder 
fengsel, Froland avd., samt Halden og Oslo fengsel. 
FFP deltok også på et digitalt aspirantkurs ved 
Ringerike fengsel, og for innsatte i Eidsberg fengsel 
holdt vi et foredrag om FFP og familiens situasjon når 
en i familien sitter i fengsel. FFP deltok i oktober på 
åpning av ny besøkshage i Oslo fengsel, der innsatte 
gjennom deltakelse i anleggsgartnerkurs i regi av NAV 
hadde oppgradert besøkshagen til glede for innsatte 
og besøkende. I desember deltok vi på servicetorg for 
innsatte i Bredtveit fengsel, der vi holdt et innlegg om 
FFPs arbeid. FFP har også hatt kontakt med blant annet 
Bredtveit og Oslo fengsel gjennom ulike digitale møter.

Åpningen av besøkshagen i Oslo fengsel ble høytidelig markert.

FFP Trøndelag har i 2021 hatt samarbeidsmøter 
med Verdal og Trondheim fengsel, avd. Nermarka. 
FFP Trøndelag startet i 2021 arbeidet med et tilbud 
om familiesamtaler i Trondheim fengsel, støttet av 
Trøndelag Fylkeskommune. I tillegg til de fysiske møtene 
har FFP Trøndelag hatt digitale møter med Fauske, 
Mosjøen, Bodø og Tromsø fengsel. 

I Trondheim fengsel har barn og familier fått et stort besøksrom med 
plass til både lek og samtaler. Det er også knyttet et uteareal til 
barne- og familierommet som kan benyttes under besøkene.

Samarbeid med friomsorgen
FFP har i 2021 blitt kontaktet av flere friomsorgskontor 
i forbindelse med informasjonsplikten overfor barn 
når en i familien soner hjemme med elektronisk 
kontroll, som ble innført etter en endring i forskriften 
til straffegjennomføringsloven i 2020. FFP har vært 
i dialog med KDI om retningslinjer til forskriften, og 
vi har bidratt med råd og innspill til håndtering av 
bestemmelsene og om det å snakke med barn om 
lovbrudd og straff til flere friomsorgskontor. Vi har 
også holdt et innlegg om samme tema i et møte med 
friomsorgen i Agder.
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1.4 REFERANSEGRUPPER, NETTVERK OG 
SAMARBEID

Forum for barnekonvensjonen. FFP er med i nettverket 
Forum for barnekonvensjonen. Nettverket arbeider 
for at barns rettigheter etter Barnekonvensjonen skal 
ivaretas i Norge. I 2021 startet nettverket arbeidet med 
den supplerende rapporten til Norges 7. rapportering til 
FNs barnekomite om hvordan barnekonvensjonen blir 
fulgt i Norge.   

BarnsBeste. FFP er representert i en nasjonal 
referansegruppe i BarnsBeste, et kompetansenettverk 
for barn som pårørende. Vi har deltatt på to møter i 
referansegruppa i 2021.

Ledernettverk i hovedorganisasjonen Virke. FFP er 
med i et ledernettverk med andre virksomheter i ideell 
sektor.

BASIS. FFP har vært brukerrepresentant i prosjekt-
gruppa for BASIS - Behandling av seksuallovbrudds-
problematikk i spesialisthelsetjenesten. Basis er et 
samarbeid mellom Kriminalomsorgen og de regionale 
helseforetakene om et frivillig behandlingstilbud til 
personer som er dømt for seksuallovbrudd og som 
befinner seg under straffegjennomføring. FFP satt i 
regional prosjektgruppe i Helse Midt-Norge og i Helse 
Sør-Øst, fram til prosjektperioden gikk ut sommeren 
2021.

Kintsugi-prosjektet. FFP Trøndelag startet i 2020 i 
samarbeid med kunstner Brynhild Bye-Tiller og flere 
organisasjoner som jobber for ulike pårørendegrupper 
fotoprosjektet KINTSUGI, med tema pårørenderollen. 
Prosjektgruppa hadde jevnlige møter gjennom året. 
Prosjektet resulterte i en utendørs fotoutstilling i 
stort format om pårørendetema i Trondheim sentrum 
sommeren 2021, og den ble også vist to steder i 
Levanger. 

Anne Gro fra FFP under rigging av utstillingen «Kintsugi – å reparere 
med gull» i Trondheim sentrum.

EX/IN. FFP sitter i prosjektets styringsgruppe. Dette 
er et pilotprosjekt i bydel Søndre Nordstrand i Oslo, der 
unge innsatte og løslatte får svært tett oppfølging med 
målsetting om å hindre tilbakefall til kriminalitet. FFP 
deltok på møter i styringsgruppa, og hadde også et møte 
med leder og miljøterapeuter i prosjektet der tema var 
familie.

Pårørendesenteret i Fredrikstad. Lokalt nettverks-
samarbeid om barn som pårørende og etterlatte.

Fri Vestfold, Kirkens Bymisjon. Jevnlige fagfrokoster 
med lokale samarbeidspartnere.

Samarbeidsforum for psykisk helse, Trøndelag. FFP har 
i 2021 deltatt på flere møter i dette nettverket, som 
bl.a. samarbeider om arrangement på Verdensdagen for 
psykisk helse.

CRUX oppfølgingssenter i Bergen. FFP sitter i 
ressursgruppa i pårørendeprosjektet til CRUX 
sammen med blant annet Bergen kommune, Bergen 
familievernkontor og barneansvarlig i Bergen fengsel, og 
har i 2021 deltatt i ett møte i ressursgruppa.

Bak murene –sett med barn av innsattes øyne

FFPs utstilling Bak murene –sett med barn av innsattes 
øyne har fra juli 2021 vært vist på Justismuseet i 
Trondheim. Utstillingen består av bilder tatt på Ullersmo 
fengsel våren 2015 av tre ungdommer på 15 og 16 
år med en forelder i fengsel. Justismuseet er Norges 
nasjonale museum for justissektoren. Utstillingen skal 
vises for allmenheten og skoleklasser fram til juni 2022.  

Formidlingsansvarlig og konservator Eva Furseth ved utstillingen til 
FFP på Justismuseet.

Not my Crime, Still my Sentence

FFP deltar årlig i kampanjen Not my Crime, Still my 
Sentence som arrangeres av Children of Prisoner Europe 
(COPE).

I 2021 var kampanjens tema hvordan barn med foreldre i 
fengsel har opplevd koronapandemien. Flere barn deltok 
og svarte på spørsmål som: 

Gjorde fengselet noen under pandemien som gjorde deg 
glad? 

Er det noe som har fungert dårlig under pandemien? 

Er det noe som er trist? 

Hva slags informasjon trengte du?

Spørsmålene ble utarbeidet av COPE, og barn fra mange 
land i Europa deltok, også fra Norge: 

«Jeg savner broren min som er i fengsel. Det er alltid noe 
som mangler, og mamma blir trist når han ikke får ringt 
hjem så ofte».

«Jeg er glad for at han er aktiv og ikke bare sitter på 
cellen sin. Jeg er glad for at han ikke er alene der og at 
han har noen å snakke med».

Samarbeid med barneansvarlige 
FFP har mye kontakt med barneansvarlige i flere av 
landets fengsler, både i konkrete saker og når det 
gjelder tilretteleggelse for barn på besøk i fengslene. 
Gjennom samarbeidsmøtene vi har med fengslene møter 
vi jevnlig barneansvarlige og får orientering om deres 
arbeid. Barneansvarlige bidrar også til å formidle FFPs 
tilbud til pårørende.

I 2021 har vi deltatt på samling for barneansvarlige i 
Kriminalomsorgen region øst. Den nasjonale samlingen 
som var planlagt høsten 2021 ble dessverre avlyst. 

Samarbeid med kriminalomsorgens regioner
FFP har gjennom hele koronapandemien deltatt i digitale 
møter med representanter fra Kriminalomsorgen region 
øst, fengsler i Oslo, Salto og andre organisasjoner. Dette 
har vært nyttig for å få oppdatert informasjon, gi innspill 
til tiltak og gi hverandre tilbakemeldinger om hvordan 
koronasituasjonen har opplevdes fra de ulikes ståsted. 
I begynnelsen av pandemien ble tilsvarende møter også 
gjennomført med representanter fra alle regionene og 
flere organisasjoner. I 2021 ble det gjennomført et møte 
med Kriminalomsorgen region øst. Vi deltok også på 
kvinneansvarligforum i regi av region sør. FFP Trøndelag 
hadde i 2021 flere møter med Kriminalomsorgen region 
nord, i ordinære samarbeidsmøter og i forbindelse med 
planlegging og gjennomføring av konferansen Barn som 
pårørende av innsatte, som ble arrangert som digital 
konferanse i mars 2021.

Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter 
KRUS
FFP har i 2021 holdt tre forelesninger på Kriminal-
omsorgens høgskole og utdanningssenter KRUS. To av 
forelesningene handlet om pårørendes situasjon når 
innsatte isoleres i fengsel. Disse forelesningene ble 
holdt digitalt på grunn av koronapandemien. Vi holdt 
også en forelesning om pårørendes situasjon og FFPs 
arbeid.
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1.5 KONFERANSER OG ANNEN DELTAKELSE

Foredrag holdt av FFP
FFP har holdt flere foredrag om pårørendes situasjon og 
FFPs arbeid i 2021, både fysisk og digitalt:    

•	 	Foredrag på fagmøte for Elevator om pårørendes 
situasjon

•	 	Foredrag på A-larm om pårørendes situasjon og FFPs 
arbeid

•	 	Foredrag for Ressursbanken, et nettverk for alle som 
jobber med vold i nære relasjoner i Trondheim

•	 	Foredrag på fagdag på Bredtveit fengsel, om 
pårørendes situasjon og FFPs arbeid

•	 	Presentasjon av FFP på servicetorg for innsatte i 
Bredtveit fengsel

•	 	Tilbakeføringskonferansen, Røde Kors. Foredrag om 
pårørendes situasjon ved soning med elektronisk 
kontroll samt deltakelse i panel

•	 	Innlegg på møte hos Agder friomsorgskontor om 
informasjonsplikten overfor barn når en i familien 
soner hjemme med elektronisk kontroll

•	 	KRUS – Kriminalomsorgens høgskole og 
utdanningssenter, to foredrag for aspiranter om 
pårørendes situasjon når innsatte er isolert og et 
foredrag om pårørendes situasjon og FFPs arbeid

•	 	Innlegg på Juss Buss-debatt om kontaktmuligheter i 
fengsel

•	 	Tale under åpning av besøkshage i Oslo fengsel
•	 	Foredrag om pårørendes situasjon under 

koronapandemien på barneansvarligsamling i 
Kriminalomsorgen region øst

•	 	Foredrag for Caspae (Portugal) om FFP, «best 
practise» og norsk kriminalomsorg

•	 	Innlegg om FFP og vårt arbeid for kriminal-
omsorgen for ulike organisasjoner fra Litauen 
som deltar i et samarbeidsprosjekt med 
Kriminalomsorgsdirektoratet

•	 	Workshop i COPE, Videovisits: challenges and 
successes

•	 	Innlegg for Kriminalomsorgen region nord om 
pårørendes situasjon

•	 	Innlegg for Tilbakeføringsteam Trøndelag om FFPs 
arbeid og pårørendes situasjon

Deltakelse på andre konferanser og seminarer 
•	 	Lansering av festskrift og markering av 

50-årsjubileum for KROM – Forening for 
kriminalreform i Norge

•	 	Arendalsuka, deltakelse på flere foredrag og 
arrangementer

•	 	Røverdebatter i regi av Røverradioen, om blant annet 
nakenvisitasjon av innsatte, om homofili i fengsel og 
lansering av boken Røverhistorier

•	 	Webinar i regi av Likestillingsombudet, fremleggelsen 
av rapporten Lengst inne i fengselet - kvinnelige 
innsatte med behov for helsehjelp

•	 	Lucy Smiths barnerettighetsdag i regi av 
Barneombudet m.fl om barn i konflikt med loven

•	 	Webinar i regi av Fagfokus: Fagdag om forebygging av 
trusler og vold i møte med tjenestemottakere 

•	 	Konferanse i regi av Fagfokus: Barn som pårørende 
2021 

•	 	Webinar i regi av RVTS om bekymringsfull seksuell 
atferd hos barn og unge

•	 	Webinar i regi av Redd Barna, 
Arbeidsforskningsinstituttet AFI og UiO: 
Hvordan møtes minoritetsspråklige i offentlige 
velferdstjenester, og i rettshjelpstilbud? 

•	 	Digital konferanse i regi av Senter for forskning 
på sivilsamfunn og frivillig sektor: Hvordan kan 
sivilsamfunnet bidra til bedre integrering?

•	 	Faglig forum i regi av RVTS Midt: Minoritetsrådgivere 
i skolen

•	 	Webinar i regi av IMDi om negativ sosial kontroll og 
æresrelatert vold 

•	 	Webinar i regi av Statsforvalteren i Trøndelag, 
Kriminalomsorgen region nord og Helse Midt-Norge 
RHF: Kriminalomsorg rus og psykisk helsearbeid – 
innsatte og domfelte, 

•	 	VIVAT-kurs i regi av VIVAT selvmordsforebygging
•	 	Konferanse i regi av Institut for Menneskerettigheder 

og DIGNITY – Dansk Institut mod Tortur: Mindre 
isolation som straf i danske fængsler – hvordan

•	 	Konferanse i regi av KRUS: Kvinner under 
kriminalomsorgen sitt ansvar

•	 	Konferanse i regi av Blå Kors Lade behandlingssenter: 
Familiebehandling i uavhengighetens tid 

Annen deltakelse 
•	 	Møter med Sanden Media i forbindelse med søknader, 

filmprosjekt og digital konferanse
•	 	Møter med studenter fra Westerdals i forbindelse med 

filmprosjekt
•	 	Møter hos Virke i nettverk for ledere i frivillig sektor 
•	 	Møte i BarnsBestes nasjonale referansegruppe 
•	 	Møte i Forum for Barnekonvensjonen
•	 	Møte med Rescaled for å bli bedre kjent med 

hverandres arbeid
•	 	Møter i styringsgruppa i EX/IN
•	 	Møte i ressursgruppen i CRUX pårørendesenter i 

Bergen
•	 	Møter med Fri-avdelinger i Kirkens Bymisjon for å 

planlegge felles prosjekt
•	 	Møte med forfatter om barnebok om barn med 

foreldre i fengsel
•	 	Deltakelse på familieråd i barnevernet
•	 	Møte med Norges institusjon for menneskerettigheter 

om myndighetenes håndtering av koronapandemien
•	 	Møte med Advokatfirmaet de Vibe om deres nye 

nettside kalt Unge kriminelle
•	 	Møte i nettverkssamarbeid om barn som pårørende i 

regi av pårørendesenteret i Fredrikstad

Øvrig samarbeid
I 2021 samarbeidet vi med flere organisasjoner og 
instanser i ulike saker, blant annet med Nettverk etter 
soning (Røde Kors), WayBack, Frelsesarmeen, Elevator, 
CRUX oppfølgingssenter i Bergen, Myrsnipa (Kirkens 
Bymisjon), Innsattes barn samt flere av FRI-avdelingene 
i Kirkens Bymisjon, JussBuss, JURK, Pårørendesenteret 
i Fredrikstad, LINK Trondheim, Sosiologisk Poliklinikk, 
Trøndelag politidistrikt, Mangfoldshuset, Kirkelig 
dialogsenter Trondheim, Sosiologisk Poliklinikk, Flying 
Seagulls Norge og Sanden Media. 

Europeiske nettverk og samarbeid
COPE. FFP er med i det europeiske nettverket 
Children of Prisoners Europe (COPE) som består av 
organisasjoner i mange europeiske land som arbeider 
for barn med foreldre i fengsel. COPE gjennomfører 
årlig generalforsamling og konferanse i regi av ulike 
medlemsland. I 2021 var konferansen digital, og 
FFP ledet workshopen Videovisits: challenges and 
successes. FFP deltok også på webinaret Keeping 
children connected to a parent in prison – in the Covid 
19 crisis and beyond, og vi bidro i evaluering av COPE i 
2021.

24 timer for barn av innsatte. FFP er med i nettverket 
24 timer for barn av innsatte. Representanter 
fra justismyndigheter, barneombud og en frivillig 
organisasjon fra Norge, Sverige, Danmark og Finland 
har hatt nettverksmøter annethvert år for å sette fokus 
på arbeid som gjøres for barn med foreldre i fengsel. 
Avtalt møte i 2021 i Finland ble avlyst på grunn av 
koronapandemien.

Samarbeidsprosjekt i Portugal. FFP deltar sammen 
med Professor Peter Scharff Smith fra Universitetet i 
Oslo som konsulenter i et treårig portugisisk prosjekt 
hos organisasjonen Caspae. De samler kunnskap om 
situasjonen for barn med foreldre i fengsel som brukes 
i utviklingen av en kunnskaps-verktøykasse (Toolbox). 
Denne skal benyttes som opplæringsverktøy av ansatte 
i fengsler, rettsapparat, skoler og sosialetatene som 
møter barn av innsatte. FFPs rolle er rådgivning, deling 
av kunnskap og bidrag til verktøykassen. I 2021 deltok 
vi i flere digitale samarbeidsmøter, møtte fagpersoner 
fra de nevnte fagfeltene som utarbeider verktøykassen 
og holdt innlegg om arbeidet med barn av innsatte i 
kriminalomsorgen og i FFP.

FFP får i løpet av året mange henvendelser fra 
organisasjoner i Europa, og spesielt Øst-Europa, som 
ønsker et samarbeid med FFP. Mange har behov for en 
norsk samarbeidspart for kunne søke EØS-midler til 
ulike prosjekter. Prosjektene er interessante og viktige, 
men det å inngå i partnerskap er svært omfattende, 
og noe FFP dessverre ikke har kapasitet til. Vi tilbyr 
imidlertid alltid å fortelle om vårt arbeid og dele 
erfaringer, og har gjennomført digitale møter med flere 
av organisasjonene som har tatt kontakt. Vi har i 2021 
også delt våre erfaringer med en organisasjon i Chile 
som ønsker å starte et tilbud for pårørende.
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Konferanse om barn som pårørende

I samarbeid med Trondheim kommune og Kriminalomsorgen region nord arrangerte FFP i mars konferansen Det er 
ingen som sier noe til meg. Fra opprinnelig å skulle være en lokal konferanse i Trondheim, førte digital gjennomføring 
på grunn av koronasituasjonen til at vi nådde over 500 personer fra hele landet, både pårørende, personer fra 
kriminalomsorgen, politi, NAV, skoler, barnehager og hjelpeapparat. 

Temaet for konferansen var barn som pårørende til innsatte og straffedømte. Konferansen belyste barnas sitasjon 
gjennom foredrag som presenterte forskning på feltet og erfaringer fra møte med barn av innsatte i psykisk 
helsearbeid, barneverntjenesten, politiet, fengsel- og friomsorgen og fra FFPs arbeid. Gjennom konferansen ønsket vi 
å øke kunnskapen om barn av straffedømte og fokusere på hvordan fagpersoner best kan støtte barna. Konferansen 
viste også de ulike instansenes arbeid og ansvar for denne gruppen barn, og ble en påminner om hvor viktig samarbeid 
mellom ulike deler av hjelpeapparatet er. 

Barns og foreldres opplevelser når en i familien gjennomfører straff ble formidlet gjennom flere kortfilmer under 
konferansen. Blant annet var det premiere på kortfilmen My favourite criminal, som er laget av Sanden Media. 
Filmen forteller en sann historie om «Iben» og hennes opplevelser av å ha en pappa i fengsel. I pausene på 
konferansen ble FFPs digitale utstilling Bak muren – sett med barn av innsattes øyne vist. Den digitale utstillingen 
består av bilder barn av innsatte har tatt på innsiden av Romerike fengsel avd. Ullersmo. Alt digitalt arbeid knyttet til 
konferansen og den digitale utstillingen ble utført av Sanden Media. Konferansen ble finansiert av Stiftelsen Dam og 
Kriminalitetsforebygging.no.

•	 	Digitalt møte med Bufdir og KDI om erfaringer med 
familiesamtaler i fengsel 

•	 	Møte med Rambøll i forbindelse med evaluering 
av tilskuddsordning for frivillige og ideelle 
organisasjoner aktive på kriminalomsorgens 
virksomhetsområde

•	 	Møte med Jussbuss om FFPs arbeid og planlegging av 
paneldebatt

•	 	Julelunsj hos Oslo Friomsorgskontor
•	 	Møte med danske Trygfonden i forbindelse med en 

analyse av situasjonen for barn av innsatte og forslag 
til forbedringer

•	 	Digitalt møte med konfliktrådet vedrørende innspill til 
konfliktrådets brosjyre og presentasjon av FFP

•	 	Møte med Kors på Halsen om erfaringer med 
chattjenester

•	 	Møte med Alarmtelefonen for barn og unge om 
erfaringer med chattjenester

•	 	Møte med BARsnakk om erfaringer med chattjenester
•	 	Møte med SAVN - børn og pårørende til indsatte om 

minoritetsarbeid
•	 	Møter med Justismuseet. Planlegging av utstillingen 

Bak murene- sett med barn av  innsattes øyne
•	 	Møter med arbeidsgruppa i KINTSUGI-prosjektet, 

planlegging av prosjekt og fotoutstilling
•	 	Møter med Sosiologisk Poliklinikk (SP) om FFPs 

prosjekt Pårørendes situasjon ved arrestasjon og 
varetekt. 

•	 	Ressursbanken om Alternativ til vold (ATV), foredrag 
om ATVs arbeid

•	 	Forskerfrokost i regi av Fellesorganisasjonen: 
Hvordan tar vi den andres perspektiver i sosialt 
arbeid?

•	 	Voldskonferansen i regi av Punktum og Norske 
Kvinners Sanitetsforening: Med økt kunnskap, blir det 
tryggere hjemme da? 

•	 	Søknadswebinar i regi av Helsedirektoratet
•	 	Møte med Mangfoldshuset i Trondheim. Dialog 

rundt tema om hvordan nå ut til personer med 
innvandrerbakgrunn slik at de får kunnskap om FFP

•	 	Møte med Kirkelig Dialogsenter. Dialog om hvordan i 
større grad å nå ut med informasjon om FFPs tilbud til 
personer med innvandrerbakgrunn  

Arendalsuka bød på spennende debatter, nettverksbygging og mye 
engasjement! Her er Anne Berit og Hanne i samtale med ansatte fra 

Agder friomsorgskontor og Agder Fengsel.

Annet informasjonsarbeid
Formidling av materiell til skolen
FFP formidlet i 2021 mye informasjonsmateriell til 
skolen gjennom nettstedet Subjectaid.no. På Subjectaid.
no kan lærere søke på tema, og få opp materiell de kan 
benytte i undervisningen, enten ved å bestille gratis, 
skrive ut eller benytte direkte via nettstedet. FFP har 
heftet Spørsmål og svar –for barn og unge med et 
familiemedlem i fengsel og et undervisningsopplegg 
til filmen Du velger selv (av Kajsa Næss/Mikrofilm) 
tilgjengelig via Subjectaid.no. I løpet av 2021 ble det 
bestilt i alt 1005 eksemplarer av heftet Spørsmål og 
svar – for barn og unge med et familiemedlem i fengsel 
og 1682 eksemplarer av undervisningsmateriellet Du 
velger selv fra lærere på skoler over hele landet. I tillegg 
ble det lastet ned 88 hefter og undervisningsmateriell, 
samt at filmen Du velger selv som ligger tilgjengelig på 
våre sider ble lastet ned 32 ganger. FFP hadde støtte fra 
kriminalitetsforebygging.no til formidling via Subject 
Aid i 2021. 

FFP bidro i 2021 med faglige innspill og manusarbeid til 
kortfilmen My favourite criminal produsert av Sanden 
Media, som hadde premiere under FFPs konferanse om 
barn som pårørende i mars. Filmen forteller en sann 
historie om «Iben» fra FFP Ung og hennes opplevelser av 
å ha en pappa i fengsel.

Media
•	 	Nettsiden www.rusfeltet.no. Intervju om pårørendes 

situasjon, med særlig fokus på situasjonen under 
koronapandemien, januar 2021

•	 	NFF-magasinet. Intervju om innspill og forventninger 
etter stortingsvalget, september 2021

•	 	A-magasinet: Informasjon om FFP i saken Datter av en 
seksualforbryter: Jeg vil ikke at andre barn skal føle 
som jeg gjorde, 19.11.2021

•	 	Avisa Innherred: Omtale av Kintsugi-prosjektet, hvor 
FFP var medarrangør, august 2022

Anne Kristine Bergem, psykiater, skribent og 
formidler, var blant innlederne som bidro med 
engasjerende innlegg.

Rådgiver i Kriminalomsorgen region nord, 
Marit Wangsholm, og avdelingsleder i FFP 
Trøndelag, Nina Morseth Lauritzen, i hyggelig 
samarbeid om å lede konferansen «Det er 
ingen som sier noe til meg»

Egil Gabrielsen, fengselsleder ved 
Trondheim fengsel, ønsket velkommen 
til konferansen.
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DEL 2: PRIORITERINGER I 2022

FFP blir 30 år i 2022, og vi kan se tilbake på tretti 
spennende, hektiske og innholdsrike år med 
arbeid for pårørende til domfelte! Vi ser fram til 
å markere 30-årsjubileet på flere måter gjennom 
året, blant annet på årsmøtet 29. mars og gjennom 
jubileumsarrangementer for pårørende i begge FFPs 
avdelinger. Vi har også planer om å invitere våre 
samarbeidspartnere til åpent hus i våre lokaler i Oslo. 
I oktober planlegger vi en 
konferanse som skal 
gjennomføres både 
fysisk og digitalt. 
På konferansen 
vil vi se tilbake 
på FFPs arbeid 
for pårørende 
gjennom tretti år. 
Andre temaer vil 
være situasjonen 
for foreldre med 
en sønn eller datter 
i fengsel, det å snakke 
med barn om lovbrudd og straff samt pårørendes 
erfaringer fra pågripelse og varetekt. Vi skal også 
utvikle tre kortfilmer som skal vises på konferansen. 
Produksjonsselskapet Sanden Media vil stå for 
produksjon av kortfilmene samt for gjennomføring av 
konferansen digitalt. 

2.1 FFPs TILBUD TIL PÅRØRENDE

Koronapandemien har til tross for en vanskelig situasjon 
for pårørende også gitt noen gode erfaringer. Et 
eksempel er bruk av digitale plattformer, som bruk av 
videosamtaler i kriminalomsorgen for å opprettholde 
kontakten mellom innsatte og pårørende. Også FFP 
har tatt i bruk nettsamtaler og digitale treff som en 
del av vårt tilbud til pårørende, og vi kan på denne 
måten lettere nå pårørende over hele landet. Vi vil i 
2022 videreføre FFPs digitale tilbud, men er glade for 
at vi nå også kan planlegge for normal drift igjen, med 
aktiviteter, møter og treff. 

Tilbud til pårørende i FFPs avdelinger i Oslo og 
Trondheim
FFP vil i 2022 videreføre det landsdekkende 
rådgivningstilbudet til pårørende og opprettholde et 
godt og variert tilbud til pårørende i våre avdelinger i 
Oslo og i Trondheim. Begge avdelingene vil også i 2022 
tilby rådgivning, møter og treff, ulike aktiviteter og 
ferie- og helgeturer både for barn og voksne. Vi vil også 
tilby rådgivning på chat og Messenger. FFP opplevde en 

stor økning i henvendelser på chatten i forbindelse med 
koronapandemien, og vil fortsette å ha chatten åpen på 
hverdager også i 2022. 

Vi vil også videreføre tilbudet om individuell terapi for 
pårørende i Oslo i et samarbeid med gestaltterapeut 
Lill Hallbäck. FFP Trøndelag vil igjen tilby reflekterende 
familiesamtaler i samarbeid med Trondheim og Verdal 
fengsel. 

Treff for foreldre til innsatte 
Det har vært vellykket å arrangere egne treff for 
foreldre til innsatte både gjennom fysiske treff i Oslo 
og landsdekkende digitale treff. Vi mottok midler til 
dette tiltaket fra Stiftelsen Dam for 2020 og 2021, og 
har søkt Helsedirektoratet om midler til å opprettholde 
tilbudet i 2022. Det er også en målsetting å tilby felles 
treff for foreldre og besteforeldre til innsatte i FFP 
Trøndelag.  

Utvikle et tilbud til partnere til straffedømte
Den største gruppen som benytter FFPs tilbud er 
partnere og tidligere partnere til innsatte. FFPs gruppe 
for foreldre som vi har hatt tilbud om i flere år er svært 
vellykket, og vi ønsker å se på muligheten til å utvikle 
noe liknende for partnere til domfelte. Vi har søkt om 
midler til dette fra Stiftelsen Dam og håper å kunne 
starte arbeidet med å utvikle tilbudet i 2022, med 
oppstart i 2023. 

FFP Ung
FFP Ung vil også i 2022 tilby varierte aktiviteter 
og møteplasser for barn og unge. Vi gleder oss til 
åpningsfest i FFP Ung-kjeller’n i våre lokaler i Oslo 
til våren, og til å ta den i bruk til mange kreative og 
hyggelige aktiviteter med barn og unge i tiden fremover. 
Vi vil også i 2022 tilby egne aktiviteter for ungdom 
mellom 13 og 18 år.

Treff for pårørende i Bergen
FFP har de siste årene reist fra Oslo 2-3 ganger årlig 
for å gi for pårørende i Bergen tilbud om å møte andre 
pårørende på ulike aktiviteter, og ha individuelle 
samtaler med rådgiver. På grunn av koronasituasjonen 
har det vært færre turer til Bergen, men vi ser frem til 
nye treff med pårørende der i 2022. 

Treff for pårørende i Nord-Norge 
FFP har etablert et samarbeid med frivillige og andre 
organisasjoner om å arrangere pårørendetreff og 
yoga for barn og voksne i Bodø, og pårørendetreff i 
Tromsø. På grunn av koronasituasjonen har det ikke blitt 
arrangert det siste året, men vi håper å komme i gang 
med dette tilbudet i løpet av 2022.

1.6 POLITISK ARBEID

 FFP uttalte seg i følgende saker i 2021: 
•	 	Høringsuttalelse til Justisdepartementets Forslag 

til regler om straffegjennomføring ved utbrudd 
av allmennfarlig smittsom sykdom eller annen 
ekstraordinær og alvorlig hendelse.

•	 	Innspill til utkast fra Kriminalomsorgsdirektoratet 
til retningslinjer om informasjonsplikt til barn når en 
i familien skal gjennomføre straff med elektronisk 
kontroll i hjemmet (§16a 9). FFP var positive til 
en bestemmelse om informasjonsplikt overfor 
barn, og mener dette styrker barns rettigheter og 
familieperspektivet i kriminalomsorgen. For FFP var 
det blant annet viktig at det i retningslinjene er tydelig 
at det er foreldrene som skal ha ansvar for å fortelle 
barna om situasjonen, men at de kan få hjelp fra 
friomsorgen.

•	 	Muntlig og skriftlig innspill til Justisdepartementet 
til ny stortingsmelding om kriminalomsorgen, 
Meld.st. 39 (2020-2021). FFP påpekte blant annet 
behovet for økte og mer fleksible kontaktmuligheter 
mellom innsatte og pårørende og behov for 
relasjonsstyrkende tiltak i kriminalomsorgen.

•	 	Høringsuttalelse til kriminalomsorgens Strategi 
for arbeid med personer dømt for seksuallovbrudd 
2021-2024. FFP påpekte i uttalelsen blant annet 
betydningen av å involvere familie og nettverk i 
arbeidet med dømte for seksuallovbrudd.

•	 	Høringsuttalelse til Endringer i saksbehandlingen 
mv. i Utlendingsnemnda. FFP påpekte blant annet 
betydningen av at barn alltid bør ha rett til å uttale seg 
når det er snakk om utvisning av en forelder, samt at 
saker der det er fare for familiesplittelse som følge av 
utvisning alltid bør behandles med personlig fremmøte 
i full nemnd.

•	 	Muntlig høring i Justiskomiteen i forbindelse med 
behandling av statsbudsjettet. FFP argumenterte 
blant annet for en økning av post 70, samt for 
betydningen av en styrking av FFPs økonomiske 
situasjon og en mer hensiktsmessig finansiering. Vi 
fremmet også vår overraskelse og sterke reaksjon på 
at temaet pårørende overhodet ikke er nevnt i den nye 
stortingsmeldingen om kriminalomsorgen (Meld.st. 39 
(2020-2021).

Ny stortingsmelding om kriminalomsorgen

I juni 2021 kom det en ny stortingsmelding om 
kriminalomsorgen, Meld. St. 39 (2020-2021). FFP 
og de andre frivillige organisasjonene ble med svært 
kort frist bedt om skriftlige innspill til arbeidet 
med meldingen, og vi deltok også på møte med 
Justisdepartementet. Stortingsmeldingen innleder 
med å understreke at meldingen «staker ut kursen mot 
framtidens straffegjennomføring». Det var dermed 
både med skuffelse og vantro FFP kunne slå fast at 
stortingsmeldingen overhodet ikke omtaler temaet 
pårørende.  

FFP har i 30 år vært en pådriver for å fremme 
pårørendeperspektivet i kriminalomsorgen. Vi 
har sett en positiv utvikling på dette feltet, fra 
at pårørende tidligere var en helt glemt gruppe, 
til at kriminalomsorgen blant annet har etablert 
barneansvarlige i alle kriminalomsorgens enheter, 
etablert informasjonstelefon til pårørende og sørget 
for at alle fengsler har informasjonsmateriell til barn 
som skal på besøk i fengselet. At temaet overhodet 
ikke følges opp i den nye stortingsmeldingen synes vi er 
både historieløst og kan vitne om mangel på ambisjoner 
på dette viktige feltet. Blant forslagene FFP spilte inn 
til arbeidet med meldingen var blant annet: Forslag 
til økte og mer fleksible kontaktmuligheter mellom 
innsatte og pårørende, ulike tiltak for å bidra til å 
styrke familierelasjoner under soningen, og tiltak for å 
styrke barns rett til å treffe sine foreldre etter at de er 
fengslet.
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Klovner på besøk i fengsel – en film om 
lovbrudd og straff
 
FFP har søkt Stiftelsen Dam om midler til å utvikle 
en kortfilm for barn i alderen 3 - 8 år i samarbeid med 
Flying Seagulls Norge, Trondheim fengsel og Sanden 
Media. Filmen skal formidle tema rundt straff, fengsling 
og hvordan dette påvirker familien. Filmen er en 
fiksjonsfortelling der tre klovner blant annet skal på 
besøk i et fengsel. Selv om temaet er alvorlig skal barna 
nås gjennom latter og klovneri! Filmen kan være en god 
forberedelse til et første besøk i fengsel, og kan bidra til 
kunnskap og mestring.

2.2 SAMARBEID MED KRIMINALOMSORGEN 
OG ANDRE

Også 2021 var et annerledes år med få fysiske møter 
med fengslene, men vi håper vi i løpet av 2022 kan ha 
nye møter med Ringerike, Ullersmo og Halden fengsel, 
Ila og Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt og 
Trondheim og Verdal fengsel. Etter gode erfaringer med 
digitale møter under koronapandemien ønsker vi også 
å styrke samarbeidet med flere fengsler andre steder i 
landet gjennom digitale møter. FFP Trøndelag vil invitere 
fengslene i region nord til digitale samarbeidsmøter, og 
planlegger å besøke Bodø fengsel. FFP Trøndelag har 
startet et samarbeid om familiesamtaler i Trondheim 
fengsel, og vil fortsette dette arbeidet i 2022.  
Vi vil i 2022 også opprettholde samarbeidet med 
fengslene gjennom deltakelse på ulike arrangementer 
i fengslene. FFP har et nyttig samarbeid med 
barneansvarlige i flere fengsler, og ønsker å videreføre 
dette i 2022 blant annet gjennom deltakelse på 
regionale og nasjonale samlinger for barneansvarlige.   

Informasjonsplikt overfor barn
I 2020 kom det inn en endring i forskriften til 
straffegjennomføringsloven som gir kriminalomsorgen 
en forpliktelse til å sørge for at barn som berøres 
av hjemmesoning med elektronisk kontroll skal få 
informasjon om straffegjennomføringen og mulighet til 
å uttale seg før beslutningen tas. Forskriften styrker 
barns rettigheter og gir et bedre utgangspunkt for 
familiens samarbeid med friomsorgen, men skaper også 
noen utfordringer. Fra januar 2022 har FFP deltatt i en 
arbeidsgruppe etablert av KDI for å utvikle en veileder 
til ansatte i kriminalomsorgen om informasjonsplikten. 
I arbeidsgruppen, som ledes av Kriminalomsorgen 
region øst, deltar også representanter fra flere regioner, 
fengsler og friomsorgskontor. 

Det har de siste årene vært gjennomført flere dommer 
i samfunnet enn i fengsel, spesielt på grunn av en stor 
økning i antall personer som gjennomfører straff med 
elektronisk kontroll. Dette er en svært positiv utvikling, 
og FFP vil jobbe for i større grad å synliggjøre at FFP 
også er en organisasjon for pårørende til personer som 
soner hjemme eller gjennomfører samfunnsstraff. På 
grunn av økningen av antall straffer som gjennomføres i 
samfunnet vil FFP også i 2022 ha fokus på et samarbeid 
med friomsorgskontorene.

Prosjekt om pågripelse og varetekt

FFP har fått støtte fra Stiftelsen Dam til et prosjekt der 
pårørendes opplevelse av situasjonen ved pågripelse 
og i varetektstiden skal kartlegges. Undersøkelsen 
gjennomføres av forskere ved Sosiologisk Poliklinikk 
vinteren 2021/2022, og resultater fra undersøkelsen 
skal legges fram i juni. Resultater fra prosjektet vil også 
presenteres på FFPs jubileumskonferanse i oktober. 
Både politi og pårørende blir intervjuet, og et mål med 
prosjektet er å peke på mulige forbedringsområder i 
politiets arbeid overfor pårørende ved pågripelse og i 
varetektstiden. Prosjektet gjennomføres i samarbeid 
med Trøndelag politidistrikt. 

Europeisk samarbeid
FFP vil i 2022 også videreføre samarbeidet i ulike 
nettverk vi deltar i, både i Norge og i Europa. FFP skal 
besøke organisasjonen Caspae i Portugal i forbindelse 
med det treårige prosjektet vi deltar i, og Caspae skal 
også komme til Norge i 2022 for å bli bedre kjent med 
FFP og norsk kriminalomsorg. Etter to år med digitale 
møter i nettverket COPE – Children of Prisoners Europe, 
skal vi delta på generalforsamling og konferanse i juni, 
også dette i Portugal.

Digitale møter med barnevernet
Som en del av et prosjekt under tilskuddsordningen 
Samhandlingsprosjekter med barnevernet ønsker FFP 
blant annet å styrke samarbeidet mellom barnevernet 
og FFP. I 2021 og i begynnelsen av 2022 inviterte vi 
flere barnevernskontor til digitale informasjonsmøter. 
Møtene er en effektiv måte å utveksle informasjon på, 
og er egnet til å nå barnevernskontor over hele landet. 
FFP ønsker å gjennomføre flere slike møter i 2022 og 
har søkt om en videreføring av prosjektet.  

Samarbeid om utvikling av Fuelbox for pårørende
FFP inngikk i 2021 et samarbeid med Kirkens Bymisjon 
(avdelingene Fri Drammen, Fri Vestfold og Innsattes 
barn ved Myrsnipa samværssted i Oslo), om midler til 
å utvikle samtaleverktøyet Fuelbox for pårørende. En 
Fuelbox er et verktøy med ulike temaer og spørsmål, 
som er utarbeidet for å skape refleksjon og gode 
samtaler. Vi ser fram til å utvikle Fuelboxen sammen 
med Kirkens Bymisjon og FuelIt, og til å kunne ta boksen 
i bruk i samtaler med pårørende og innsatte. Prosjektet 
er støttet av Stiftelsen Dam. 

2.3 POLITISK ARBEID 

FFP vil også i 2022 prioritere påvirkningsarbeid og 
dialog, både med kriminalomsorgen og politikere. 
FFP ønsker blant annet å invitere Justiskomiteen til 
et møte for å synliggjøre FFPs arbeid og pårørendes 
situasjon, samt å følge opp stortingsmelding nr. 39 
(Meld. St. 39 (2020-2021) som fullstendig manglet 
fokus på pårørende til domfelte.

FFPs ansatte, her representert ved noen 
av oss, ser fram til videre arbeid for 
pårørende til innsatte i 2022. 
Fra venstre: Hanne, Anne Berit, Nina, 
Bente og Henriette.

FFP er fra 2022 invitert til å delta i et nyopprettet 
brukerråd for kriminalomsorgen i regi av KDI. Dette 
er positivt og vil bidra til å styrke samarbeidet med 
kriminalomsorgen. En sak som vil være viktig for 
FFP å ha fokus på er at kontaktmulighetene mellom 
pårørende og innsatte styrkes og i større grad kan skje 
på pårørendes premisser.  

2.4 INFORMASJONSARBEID

FFP vil også i 2022 prioritere informasjonsarbeid for 
å bidra til å synliggjøre pårørendes situasjon, både 
gjennom foredrag og møtevirksomhet, media, sosiale 
medier, konferanser og utstillinger.

FFPs materiell
FFP utviklet mye nytt materiell i 2021, som heftet 
om barn og unges situasjon når et familiemedlem 
gjennomfører straff. FFP har søkt om midler fra IMDi 
til oversettelse av dette heftet til engelsk, samt til en 
ny informasjonsbrosjyre om FFP til innsatte. Denne 
skal trykkes på flere språk og gjøres tilgjengelige for 
innsatte. Målet er at brosjyren skal bidra til at innsatte 
formidler informasjon om FFP til sin familie.  

Informasjonsmateriell til pårørende formidles 
blant annet gjennom fengslenes besøksavdelinger. 
Vi vil i 2022 sende materiellet ut til både fengsler, 
friomsorgskontor og kriminalomsorgens regioner.  

Vi ser fram til å fortsette FFPs viktige arbeid i 2022! 
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Foreløpig budsjett 2022

Inntekter Budsjett 2021 Regnskap 2021 Budsjett 2022
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI), drift 2 850 000 2 951 100 2 850 000
Vernelagstiftelsen 250 000 530 000 0
Kriminalitetsforebygging.no 220 000 100 000 100 000
Oslo kommune, Velferdsetaten 150 000 150 000 150 000
Barne-, ungdoms- og familiedir., FFP Ung 1 800 000 1 983 334 2 000 000 *
Barne-, ungdoms- og familiedir., prosjekt 345 000 345 000 350 000 *
Stiftelsen Dam 1 088 475 1 023 225 1 700 000 *
Imdi 250 000 250 000 260 000 *
Helsedirektoratet 200 000 *
Scheibler 200 000 *
Diverse inntekter Oslo 175 000 175 224 200 000 *
Diverse inntekter Trøndelag 150 000 120 000 150 000 *
Momskompensasjon 400 000 514 416 520 000 *
Sum mulige inntekter 7 678 475 8 142 299 8 680 000

Utgifter Budsjett 2021 Regnskap 2021 Budsjett
Lønn, arbg avg, feriepenger 4 921 000 4 816 019 5 135 279
Pensjon 230 000 255 052 255 000
Sosiale utgifter 50 000 30 605 35 000
Andre honorarer        180 000 148 434 180 000
Oversettelse materiell, bruk av tolk 100 000 107 250 50 000
Prosjektsamarb Sanden Media og Sos. Poliklinikk 160 000 303 788 1 079 000
Aktiviteter og ferie 200 000 186 635 230 000
Møteutg. og sosiale treff pårørende 40 000 30 637 40 000
Husleie/strøm/renhold 710 000 750 229 780 000
Inventar/utstyr/vedlikehold 200 000 349 098 200 000
Telefon 50 000 47 839 55 000
Data/internett 70 000 80 995 85 000
Porto 100 000 106 487 150 000
Reise 90 000 39 857 75 000
Kontorrekvisita 50 000 46 086 50 000
Regnskap og revisjon 220 000 176 500 210 000
Trykk, infomateriell 180 000 295 526 150 000
Seminar, kurs, utdanning 50 000 58 865 60 000
FFPs kurs og konferanser 230 000
Forsikringer 50 000 34 891 45 000
Veiledning 10 000 10 000
Aviser, tidskrifter, litteratur 10 000 1 300 5 000
Annonse/reklame 20 000 43 20 000
Andre kostnader 40 000 19 539 30 000
SUM 7 731 000 7 885 675 9 159 279

Foreløpig resultat  -52 525 256 624 -479 279

*Uavklarte midler pr. mars 2022

FORELØPIG BUDSJETT 2022Regnskap 2021
For Fangers Pårørende (FFP)

Ordinær FFP FFPs minori- Totale 
Inntekter drift FFP Ung Trøndelag tetsprosjekter inntekter

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) 1 687 941 236 815 895 634 130 710 2 951 100
Vernelagsstiftelsen 250 000 280 000 530 000
Barne-, ungdoms- og familiedir (BUFdir) 1 322 223 661 111 1 983 334
Barne-, ungdoms- og familiedir (BUFdir) 345 000 345 000
Stiftelsen Dam 629 175 394 050 1 023 225
Oslo kommune. Velferdsetaten 150 000 150 000
Kriminalitetsforebygging.no 100 000 100 000
IMDI 250 000 250 000
Andre inntekter, Oslo 81 875 93 333 175 208
Andre inntekter, Trondheim 120 000 120 000
Momskompensasjon 169 757 149 181 154 325 41 153 514 416
Finansresultat 16 16
Sum inntekter 2 968 764 2 181 552 2 225 120 766 863 8 142 299

Ordinær FFP FFPs minori- Totale
Kostnader drift FFP Ung Trøndelag tetsprosjekter utgifter
Lønn 1 367 639 967 354 1 000 712 372 041 3 707 746
Feriepenger 181 295 128 233 132 655 37 950 480 133
Obligatorisk tj.pensjon 96 206 68 048 70 394 20 404 255 052
Arbeidsgiveravg. 208 273 147 315 152 395 52 458 560 441
Arb.avg.av feriepenger 25 563 18 081 18 704 5 351 67 699
Sosiale utgifter 12 549 8 875 9 181 30 605
Husleie/strøm/renhold 294 486 204 643 163 700 87 400 750 229
Inventar /utstyr/vedlikehold 79 066 227 231 42 801 349 098
Prosjektsamarbeid, Sosiologisk poliklinikk 143 788 143 788
Regnskapshonorar 28 700 20 300 21 000 70 000
Revisjonshonorar 43 665 30 885 31 950 106 500
Andre honorarer 57 936 40 980 42 393 7 125 148 434
Oversettelse, bruk av tolk 107 250 107 250
Kontorrekvisita 17 179 12 151 12 569 4 187 46 086
Trykksaker/infomateriell 104 323 73 789 76 334 41 080 295 526
Aviser, tidsskrifter og bøker 1 300 1 300
Seminarer, kurs, utdanning 24 135 17 071 17 659 58 865
FFPs egne kurs og seminarer 160 000 160 000
Telefon 17 020 12 038 12 454 6 327 47 839
Internett/data 29 526 20 884 21 605 8 980 80 995
Porto 38 117 26 961 27 890 13 519 106 487
Reiseutgiftter 16 341 11 559 11 957 39 857
Aktiviteter ferie 35 044 121 294 30 297 186 635
Møteutg og sosiale treff pårørende 12 561 8 885 9 191 30 637
Annonse/informasjon 43 43
Forsikringspremier 13 161 9 309 9 630 2 791 34 891
Andre kostnader 8 012 5 666 5 861 19 539
Sum kostnader 2 712 140 2 181 552 2 225 120 766 863 7 885 675

Ordinær FFP FFPs minori- Sum 
Resultat 2021 drift FFP Ung Trøndelag tetsprosjekter Total
Sum inntekter 2021 (2 968 764) (2 181 552) (2 225 120) (766 863) -8 142 299
Sum Kostnader 2021 2 712 140 2 181 552 2 225 120 766 863 7 885 675
Resultat 2021 (256 624) - - - (256 624)

Ordinær FFP FFPs minori- Sum
Bevegelse Egenkapital: drift FFP Ung Trøndelag tetsprosjekter Total
Egenkapital 1/1-21 (672 205) - - - (672 205)
Årets resultat (256 624) - - - (256 624)
Egenkapital pr. 31/12-21 (928 829) - - - (928 829)

Eiendeler Gjeld og egenkapital
2021 2020 2021 2020

Omløpsmidler Gjeld  

Bankinnskudd 2 387 093 2 525 810 Leverandørgjeld (30 010) -
Sum omløpsmidler 2 387 093 2 525 810 Forskuddstrekk (197 450) (229 962)

Skyldig arb.avg. (106 389) (130 403)
Skyldig arb.avg. av feriep. (67 699) (65 260)
Forskudd fra kunder (576 583) (965 142)
Skyldig feriepenger (480 133) (462 838)
Annen kortsiktig gjeld - (3 000)
Sum gjeld (1 458 264) (1 856 605)
Egenkapital
EK ordinær drift (928 829) (672 205)
EK prosjekt ung
Sum egenkapital (928 829) (672 205)

Sum eiendeler 2 387 093 2 525 810 Sum gjeld og EK (2 387 093) (2 528 810)

Oslo, 24.03.2022

Hanne Hamsund Roger Stubberud
Daglig leder Styreleder

REGNSKAP 2021
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